
Moravský ornitologický spolek
v roce 2025



Oblasti naší činnosti

• Výzkum a environmentální ochrana
• Právní ochrana zájmů ptáků
• Popularizace témat spojených s ptáky
• Spolkové aktivity – setkávání členů
• Zajišťování podmínek pro činnost spolku
• Při tom všem spolupráce s dalšími subjekty



Výzkum a environmentální 
ochrana ptáků
• Jesenické houkání / 21.-23. 3.
• VTV Hostýnské vrchy / květen, červen*

• Jarní úklid PP Malá Lipová / 5. 4.
• Podzimní brigáda v PP Malá Lipová / 5. 10.*

• Expedice Blatensko / 5.-8. 6.



Právní ochrana zájmů 
ptáků
Zapojení do řízení vedených správními 
orgány především ve věci
• posuzování vlivu záměrů a koncepcí 

staveb, činností a technologií na životní 
prostředí (EIA)

• dopadů opatření na volně žijící ptáky 
(podle zákona o ochraně přírody a krajiny)

➢ máme „tým“, ale sháníme další spolupracovníky



Popularizace témat 
spojených s ptáky 1
• Exkurze v rámci kampaní ČSO

– Světový den mokřadů / 1.+2. 2.
– Vítání ptačího zpěvu / 17. 5.
– Festival ptactva / 4.+5. 10.

• Další aktivity
– Fotoseminář* - Exkurze Hranický kras* 
– Cyklovýlety – 2x Pobečví*



Popularizace témat 
spojených s ptáky 2
• Mediální práce

– web mos-cso.cz
– Facebook mos.cso
– nově Instagram mos.cso
– e-mailové Novinky MOS
– tiskové zprávy a články do médií

➢ účel: být vidět, pochlubit se, přitahovat nové zájemce, 
informovat členy



Spolkové aktivity 
– setkávání členů
• Mosování

– Každé první úterý v měsíci (kromě 
července a prosince)

– Stejné místo: Restaurace U Morousů, 
Olomouc

– Stejný čas: 18:00
– Promítání fotek s ptáky + volný blok

• Předvánoční setkání na ORNISu / 11. 12. 



Zajišťování podmínek 
pro činnost spolku
• Permanentní fungování výboru
• Průběžná činnost „mediálního týmu“
• Vyhledávání organizátorů aktivit a 

dalších dobrovolníků a práce s nimi
➢ Nabídněte se! … na promítání na Mosování, 

na organizaci konkrétní akce, s nápadem 
na výzkumný či ochranářský projekt,            
s nápadem na zdroj financování činnosti…



Další nápady na aktivity pro členy?

Nabídnete něco i vy?


	Snímek 1: Moravský ornitologický spolek v roce 2025
	Snímek 2: Oblasti naší činnosti
	Snímek 3: Výzkum a environmentální ochrana ptáků
	Snímek 4: Právní ochrana zájmů ptáků
	Snímek 5: Popularizace témat spojených s ptáky 1
	Snímek 6: Popularizace témat spojených s ptáky 2
	Snímek 7: Spolkové aktivity  – setkávání členů
	Snímek 8: Zajišťování podmínek  pro činnost spolku
	Snímek 9: Další nápady na aktivity pro členy?  Nabídnete něco i vy?

